1172/Ekim-Kasım 1758 tarihinde muallim olan Mustafa kendi rızası ile görevinden ayrılmış ve yerine Halil Halife günlüğü beş akçe ile muallimlik vazifesini devam ettirmiştir²⁶.

1.5. Hisarbeyoğlu Mektebi

Hisarbeyoğlu Mektebi, Balıklı Mahallesi'nde idi. Belgelerde bânisi olarak Hisar Bey oğlu Mustafa Bey gösterilmektedir. Hisar Bey, 815/1412 tarihli vakfiyesine göre Germiyan ümerasındandır. 899/1493-94 tarihli cami vakfiyesinden mahlasının Muslihuddin olduğu anlaşılmaktadır²⁷. Evliya Çelebi, Hisarbey oğlu Mustafa Bey'in Anadolu Eyalet Valiliğinde bulunduğunu; bu zatın kendisinin soyundan geldiğini; onun inşa ettirdiği Mustafa Bey Camii'nin Zergen Mahallesi'nde hâlen ayakta olup kendisinin bu caminin mütevelliliğini yürüttüğünü yazmaktadır²⁸.

Ancak Kütahya'da inşa edilen Cafer Paşa Darü'l-Kurrası tasarımı açısından olduğu gibi bu yönleriyle de farklılık arz etmektedir⁵⁶.

Kütahya'da Balıklı Mahallesi'nde bulunan Darü'l-Kurra, Evliya Çelebi'nin verdiği bilgilere göre 987-990/1579-1582 yılları arasında Anadolu Beylerbeyi olarak Kütahya'da vazifeli olan Cafer Paşa⁵⁷ tarafından yaptırılmıştır. Vakıf arşiv kayıtları, bânisinin Cafer Paşa olduğunu göstermektedir. Cafer Paşa Darü'l-Kurrası Balıklı

⁵³ VAD., nr.1147, vr.6, s.13.

⁵⁴ VAD., nr.1101, vr.1, s.3.

⁵⁵ Bu konuda geniş bilgi için bk.

Müderris ders anlatımını bitirdikten sonra talebelere tekrar yaptıran ve genelde daha az kabiliyetli talebelere ders anlatan kişidir. Danışmendler arasından en liyakatli olanlar arasından seçilen muid, bugünkü asistan pozisyonundadır.

Vakıf arşiv belgelerinde Kütahya medreselerinde görevlendirilmiş muidler görülmektedir. Kütahya'da 1168/1755 senesinde Germiyanoğlu Medresesi'nde Abdullah günlük beş akçe ile muid vazifesini yürütmekteydi⁹³. Cafer Paşa Darü'l-Kurrasına günlük yarım akçe ile muid olan İbrahim vefat etmiş Rebiyülahir 1126/Nisan-Mayıs 1714 tarihinde yerine Mustafa vazifelendirilmiştir⁹⁴.

Muallim-i sıbyan, isterse görevi bırakır, yerine başka ehil biri atanırdı. Kütahya'da Hacı Ahmet Mektebi'nde günlüğü beş akçe ile muallim-i sıbyanlık vazifesini yürüten Halil görevini bırakmış ve yerine Ahmet, Rebiyülahir 1116/Ağustos 1704 senesinde göreve tayin edilmiştir⁹⁸. 1116/1704-05 senesinde Kütahya Lala Hüseyin Paşa Cami yakınındaki mektebin ilk muallimi olan Ahmet vazifesini bırakmış yerine kardeşi Hacı İsmail görevlendirilmiştir⁹⁹. Recep 1118/Ekim-Kasım 1706 senesinde Fatma Hatun Mektebi'nde günlük bir akçe ile muallim-i sıbyan olan Seyyid İbrahim'in vazifesi devam etmiştir¹⁰⁰.